

PROTOKÓŁ NR 207/2023
z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcieńskiego
z dnia 06 kwietnia 2023 r.

W dniu 06 kwietnia 2023 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie rozpoczęło się CCVII posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcieńskiego.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Feliks Łaszcz – przewodniczący Zarządu,
2. Sławomir Kryger – z-ca przewodniczącego Zarządu,
3. Włodzimierz Ignasiński – członek Zarządu,
4. Waldemar Pawłowski – członek Zarządu,
5. Jan Pertek – członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance, Sekretarz Powiatu, Skarbnik Powiatu, naczelnicy wydziałów w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Starosta Feliks Łaszcz powitał zebranych i tym samym rozpoczął CCVII posiedzenie Zarządu stwierdzając, iż w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 5 członków Zarządu, a więc Zarząd obradował będzie w pełnym składzie.

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Prośba Stowarzyszeń prowadzących placówki opiekuńczo-wychowawcze w Trzciance i Krzyżu Wlkp. o zwiększenie środków na wynagrodzenia pracowników w ramach przyznanej dotacji – spotkanie z dyrektorem PCPR i dyrektorami placówek.
2. Powrót do sprawy możliwości nabycia nieruchomości przy ul. Staszica w Trzciance użyczonej Szpitalowi Powiatowemu.
3. Wnioski Rejonowych Związków Spółek Wodnych w Czarnkowie i Trzciance o zwiększenie dotacji z budżetu powiatu.
4. Spraw z zakresu Wydziału Komunikacji:
 - 1) odpowiedź Wojewody Wielkopolskiego dotycząca dopłaty do przewozów autobusowych na terenie powiatu w 2023 roku,
 - 2) podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie płatności ustalonej w decyzji o nałożeniu kary pieniężnej z tytułu naruszenia obowiązku zawiadomienia organu o zbyciu pojazdu,
 - 3) podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na częściowe umorzenie płatności ustalonej w decyzji o nałożeniu kary pieniężnej z tytułu naruszenia obowiązku zawiadomienia organu o nabyciu pojazdu.
5. Informacja z II otwarcia ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1343P, 1353P i 1846P Młynkowo-Tarnówko” w kontekście konieczności zaciągnięcia kredytu lub emisji obligacji.
6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu.
7. Sprawy różne.

Następnie Starosta zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby złożyć wniosek w sprawie zmiany porządku posiedzenia?

Zmian nie zgłoszono.

Proponowany porządek posiedzenia został przez członków Zarządu przyjęty i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad.1

Prośba Stowarzyszeń prowadzących placówki opiekuńczo-wychowawcze w Trzciance i Krzyżu Wlkp. o zwiększenie środków na wynagrodzenia pracowników w ramach przyznanej dotacji – spotkanie z dyrektorem PCPR i dyrektorami placówek.

Sekretarz Powiatu poinformowała radnych, iż wniosek (**zał. nr 3**) Stowarzyszenia na rzecz Dziecka i Rodziny „Słoneczny Dom” w Krzyżu Wlkp. o zwiększenie funduszu płac wraz z pochodnymi w ramach preliminarza wydatków na 2023 rok, stał się bezprzedmiotowy, bowiem Stowarzyszenie wycofało wniosek.

Zarząd, w obecności dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance rozpatrzył wniosek (**zał. nr 4**) Stowarzyszenia „Pomagajmy Dzieciom” w Trzciance prowadzącego placówkę opiekuńczo-wychowawczą „Przyjazny Dom” w Trzciance o wyrażenie zgody na dokonanie zmian w budżecie polegających na wygospodarowaniu środków wystarczających na podniesienie płac pracowników placówki do poziomu niezbędnego dla utrzymania zatrudnienia właściwie przygotowanej kadry wychowawczej. Wnioskują o zwiększenie kwoty przeznaczonej na płace o 15%.

Zarząd po krótkiej dyskusji uznał, że ma zbyt mało danych, aby podjąć decyzje w przedmiotowej sprawie. Prosił przez dyrektora PCPR, aby dyrektor placówki przygotowała szczegółowy preliminarz wydatków na 2023, ze wskazaniem z czego zamierza przesunąć środki na płace i pochodne. Zarząd nie neguje wzrostu wynagrodzeń, bowiem podwyżka pracownikom by się przydała, jednak Zarząd musi mieć pewność, że zwiększenie kwoty na wynagrodzenia nie odbędzie się kosztem wychowanków. Po otrzymaniu wnioskowanych materiałów Zarząd do tematu powróci.

Ad.2

Powrót do sprawy możliwości nabycia nieruchomości przy ul. Staszica w Trzciance użyczonej Szpitalowi Powiatowemu.

Na jednym z poprzednich posiedzeń Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Powiatu zapoznała Zarząd z pismem Zarządu Województwa Wielkopolskiego dotyczącym nabycia na własność nieruchomości w Trzciance przy ul. Staszica. Są to dwie działki oznaczone nr 2818/2 o pow. 80 m² i nr 2818/3 o pow. 1200 m² stanowiące własność Województwa Wielkopolskiego. Niniejsza nieruchomość, zabudowana budynkiem zaplecza technicznego i segmentem garażowym, zgodnie z umową użyczenia z roku 2001 znajduje się w użyczeniu Szpitala w Trzciance.

Zarząd nie podjął wówczas decyzji w sprawie nabycia nieruchomości w zasoby powiatu. Postanowił dokonać oględzin działek i rozeznac cenę rynkową nieruchomości oraz wystąpić do Burmistrza Trzcianki o zaświadczenie z planu zagospodarowania przestrzennego, aby sprawdzić jakie jest przeznaczenie tych działek. Zarząd zwrócił się również z zapytaniem do Szpitala w Trzciance, czy ta nieruchomość jest im potrzebna do działalności statutowej.

Temat wrócił w dniu dzisiejszym. Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami poinformowała Zarząd, iż dla ww. działek brak obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka, działki przeznaczone są pod teren zabudowy jedno- i wielorodzinnej z usługami. Dla tych dwóch działek Rada Miejska Trzcianki nie wyznaczyła w drodze uchwały obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji oraz nie podjęła uchwały w sprawie ustanowienia na obszarze rewitalizacji Specjalnej Strefy Rewitalizacji. Jeśli chodzi o korzystanie z tej nieruchomości przez trzcianiecki Szpital, to Szpital korzysta z części garaży, a pozostałą część użycza za drobną opłatą innym podmiotom, część stoi pustych. Po rozeznaniu cen rynkowych w mieście Trzcianka, wartość tych dwóch działek zabudowanych budynkiem zaplecza technicznego i segmentem garażowym wahałby się w granicach 2 mln. do 2,5 mln. zł.

Zarząd postanowił zwrócić się do Zarządu Województwa Wielkopolskiego o przedstawienie warunków nabycia nieruchomości przez Powiat, po czym Zarząd do tematu powróci.

Ad.3

Wnioski Rejonowych Związków Spółek Wodnych w Czarnkowie i Trzciance o zwiększenie dotacji z budżetu powiatu.

Zarząd rozpatrzył wnioski:

- Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Czarnkowie z/s w Śmieszku – **zał. nr 5**,
- Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Trzciance – **zał. nr 6**,

o zwiększenie kwoty dotacji celowej z budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego dla spółek wodno-melioracyjnych.

Zarząd po krótkiej dyskusji wyraził zgodę na zwiększenie środków w budżecie powiatu na dotacje dla spółek wodnych z terenu powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego z kwoty 40 tys. zł do kwoty 60 tys. zł. Niniejsza kwota zostanie uwzględniona we wniosku z zmianą uchwały budżetowej, której projekt zostanie przedłożony Radzie Powiatu na najbliższej sesji Rady Powiatu, a następnie rozdysponowana w oparciu o wnioski przedłożone przez spółki wodne, według zasad przyjętych Uchwałą Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego Nr XXIV/167/2021 z dnia 23 lutego 2021 roku.

Ad.4

Zarząd przystąpił do rozpatrzenia spraw z zakresu Wydziału Komunikacji:

- 1) odpowiedź Wojewody Wielkopolskiego dotycząca dopłaty do przewozów autobusowych na terenie powiatu w 2023 roku,

Zarząd zapoznał się z odpowiedzią (**zał. nr 7**) Wojewody Wielkopolskiego dotycząca dopłaty do przewozów autobusowych na terenie powiatu w 2023 roku. Z otrzymanej odpowiedzi wynika, że wniosek złożony przez nasz powiat o objęcie dopłatą w 2023 roku zadań w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej został rozpatrzony pozytywnie, jednakże z uwagi na wyczerpanie limitu środków finansowych przewidzianych dla województwa wielkopolskiego na rok 2023, nie zostanie objęty dofinansowaniem środkami z Funduszu. Wniosek składany był w ramach II naboru, gdzie do rozdysponowania była dodatkowa kwota 2 mln. zł.

Dla przypomnienia naczelnik Wydziału Komunikacji podał, iż w I naborze do podziału była kwota 51 mln. zł, wniosek złożony przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki został rozpatrzony pozytywnie. Dopłatą objęto 5 linii autobusowych: Czarnków - Trzcianka przez Kuźnicę Czarnkowską, Czarnków - Trzcianka przez Radolin, Radolinek, Trzcianka-Dzierżyno przez Siedlisko, Dębogóra – Krzyż Wlkp. i linia Wieleń – Drawsko - Krzyż Wlkp.

W punkcie tym rozmawiano również o braku dworca autobusowego w Czarnkowie oraz o konieczności postawienia tablic informujących o aktualnych rozkładach jazdy. Starosta rozmawiał będzie w tej sprawie z Burmistrzem Czarnkowa.

- 2) podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie płatności ustalonej w decyzji o nałożeniu kary pieniężnej z tytułu naruszenia obowiązku zawiadomienia organu o zbyciu pojazdu,

Zarząd, na wniosek zainteresowanego, przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie zaległości w płatności decyzji o nałożeniu kary pieniężnej z tytułu naruszenia obowiązku zawiadomienia organu o zbyciu pojazdu marki ZIPP, w której wyraża zgodę na umorzenie zaległości w kwocie 400 zł.

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały.

W obecności 5 członków Zarządu:

- 5 głosów za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr 621/2023** została podjęta i stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

- 3) podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na częściowe umorzenie płatności ustalonej w decyzji o nałożeniu kary pieniężnej z tytułu naruszenia obowiązku zawiadomienia organu o nabyciu pojazdu,

Zarząd, na wniosek zainteresowanego, przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie umorzenia części zaległości w płatności decyzji o nałożeniu kary pieniężnej z tytułu naruszenia obowiązku zawiadomienia organu o nabyciu pojazdu marki Citroen C3, w której wyraża zgodę na umorzenie części zaległości w kwocie 200 zł. Do zapłaty pozostanie kwota 380,50 zł płatna do 21 kwietnia 2023 r.

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały.

W obecności 5 członków Zarządu:

- 5 głosów za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr 622/2023** została podjęta i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.5

Informacja z II otwarcia ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1343P, 1353P i 1846P Młynkowo-Tarnówko” w kontekście konieczności zaciągnięcia kredytu lub emisji obligacji.

Wicestarosta złożył informację (**zał. nr 10**) z II otwarcia ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1343P, 1353P i 1846P Młynkowo-Tarnówko”. Do przetargu przystąpiło 5 oferentów (dla porównania do I przetargu przystąpiło 8 firm). Oferenci zeszli z ceny w porównaniu do I przetargu jednak nadal brakuje środków, aby przetarg rozstrzygnąć. Do najtańszej oferty brakuje ok. 1.500 tys. zł. Teraz decyzja należy do Zarządu, czy dołożyć środki aby przetarg rozstrzygnąć i z jakich źródeł.

Po analizie możliwości finansowych Zarząd zdecydował o dołożeniu brakującej kwoty 1.500 tys. zł na ww. zadanie wskazując jako źródło pokrycia kredyt bądź obligacje. W związku z czym powiat musiałby zaciągnąć kredyt bądź wejść w obligacje na łączną kwotę 7 mln. zł bowiem wcześniej już zdecydowano o zaciągnięciu kredytu na inwestycje w czarnkowskim ZZOZ na kwotę 4.500 tys. zł i ponad 700.000 zł na termomodernizację ZS w Trzciance.

Ad.6

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu.

Zarząd przyjął protokół z poprzedniego posiedzenia, tj. z dnia 30 marca 2023 r., nie wnosząc żadnych uwag.

Ad.7

Sprawy różne.

Spraw innych, niż ujęte w porządku obrad, nie poruszano.

Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 06 kwietnia 2023 r. zakończono. Termin kolejnego posiedzenia Zarządu zaplanowano na dzień 13 kwietnia 2023 r.

Protokołowała

Małgorzata Pompała

Podpisy członków Zarządu

Feliks Łaszcz

Sławomir Kryger

Włodzimierz Ignasiński

Waldemar Pawłowski

Jan Pertek